
UCHWAŁA NR II.14.2025 
RADY GMINY JASIENIEC 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Jasieniec" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 2 i § 3 pkt 1 załącznika do Uchwały Nr 
I.6.2025 Rady Gminy Jasieniec z dnia 28 stycznia 2025 r. w sprawie ustanowienia tytułu 
„Honorowy Obywatel Gminy Jasieniec” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu jego 
nadawania (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1417 z 2025 r.), Rada Gminy Jasieniec uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Jasieniec” Panu Stanisławowi 
Ziębie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jasieniec oraz Przewodniczącemu 
Rady Gminy Jasieniec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marcin Manowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B09FD6C-E5AF-4D6A-A2A9-C54880F41F26. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) do wyłącznej kompetencji rady gminy należy 
nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 

Pan Stanisław Zięba, pseudonim „Lis”, urodził się 2 lutego 1925 r. we wsi Biejków, 
w powiecie grójeckim. Jest osobą wielce zasłużoną, zarówno pod względem bohaterskiego 
życiorysu wojennego, jak i pracy na rzecz lokalnej społeczności. Jako 17-latek wstąpił do 
Armii Krajowej Obwodu „Głuszec-Grójec”. Początkowo zajmował się drukowaniem 
i kolportowaniem prasy podziemnej oraz przeprowadzaniem akcji sabotażowych. Jednym 
z najważniejszych wydarzeń jego działalności konspiracyjnej była akcja odbicia więźniów 
z siedziby gestapo mieszczącej się w budynku Caritas przy ul. Mogielnickiej w Grójcu 
w nocy z 26 na 27 marca 1944 roku. Jego zadaniem było odcięcie łączności gestapo 
z innymi jednostkami niemieckimi, co umożliwiło skuteczne przeprowadzenie akcji. Było to 
jedno z najbardziej spektakularnych działań podziemia w regionie. 

Po zakończeniu II wojny światowej Pan Stanisław Zięba nadal aktywnie działał na rzecz 
społeczności. Był członkiem Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość oraz Ruchu Oporu Armii 
Krajowej. Pełnił liczne funkcje społeczne, był członkiem Związku Młodzieży Wiejskiej „Wici”, 
PSL, ZSL, a następnie ponownie PSL. Był założycielem i wieloletnim prezesem Banku 
Spółdzielczego w Jasieńcu, radnym Gminy Jasieniec, wieloletnim przewodniczącym 
Komitetu Rodzicielskiego przy Szkole Podstawowej w Jasieńcu oraz przewodniczącym Rady 
Parafialnej. Jego działalność miała ogromne znaczenie dla rozwoju lokalnej społeczności, 
w tym edukacji i gospodarki. 

Za swoje zasługi wojenne i działalność społeczną został odznaczony Krzyżem 
Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Brązowym Krzyżem 
Zasługi oraz Krzyżem Armii Krajowej, a także licznymi odznaczeniami resortowymi, 
rolniczymi, bankowymi oraz przyznawanymi przez Polskie Stronnictwo Ludowe. Jego życie 
jest świadectwem niezłomności, patriotyzmu i służby dla ojczyzny i lokalnej społeczności. 

Mając na uwadze nieocenione zasługi Pana Stanisława Zięby dla Gminy Jasieniec oraz 
jego wkład w walkę o niepodległość Polski, nadanie mu tytułu Honorowego Obywatela 
Gminy Jasieniec jest wyrazem najwyższego uznania i wdzięczności ze strony społeczności 
lokalnej. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marcin Manowiecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8B09FD6C-E5AF-4D6A-A2A9-C54880F41F26. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II.14.2025 RADY GMINY JASIENIEC  z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


